THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 48/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 2 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về thành lập Tổ nghiên cứu đặc khu kinh tế tại Việt Nam

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để tổ chức nghiên cứu đặc khu kinh tế tại Việt Nam;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ nghiên cứu đặc khu kinh tế tại Việt Nam do Phó Thủ tướng Ngô Xuân

Lộc phụ trách, Trưởng ban quản lý các khu công nghiệp Việt Nam Lê Xuân Trinh làm thường

trực và các thành viên gồm đại diện lãnh đạo các cơ quan: Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài

chính, Tổng cục Hải quan. Tổ nghiên cứu đặc khu kinh tế mời một lãnh đạo Ban Kinh tế

Trung ương tham gia với tư cách là thành viên của Tổ và các ngành liên quan tham gia nghiên

cứu khi xét thấy cần thiết.

Điều 2. Tổ nghiên cứu đặc khu kinh tế có nhiệm vụ nghiên cứu sự cần thiết hình thành đặc

khu kinh tế tại Việt Nam; mô hình tổ chức và các chính sách áp dụng cho đặc khu kinh tế; xác

định một số địa phương có đủ điều kiện hình thành đặc khu kinh tế.

Đề án đặc khu kinh tế cần được khẩn trương chuẩn bị để trình Chính phủ xem xét lần đầu vào

đầu tháng 4 năm 1998.

Điều 3. Giúp việc Tổ nghiên cứu đặc khu kinh tế là một bộ máy của Ban Quản lý các khu

công nghiệp Việt Nam và một số chuyên viên kinh tế và pháp luật của các Bộ, ngành do

thường trực Tổ nghiên cứu đặc khu kinh tế mời tham gia.

Điều 4. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Ngoại giao, Bộ Tài chính bố trí kinh phí trong nước

để Tổ nghiên cứư thực hiện nhiệm vụ; đồng thời tranh thủ dự án hợp tác với nước ngoài để

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7961